
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 31.08.2023 г. №369  
 

О закреплении ответственных  

за работу сменных мини-музеев  

в 2023-2024 учебном году                                             

 

 В целях проведения и организации работы в рамках реализации рабочей 

программы дошкольного образования в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

«Ёлочка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за организацию работы в сменных мини-музеях в 

рамках музейной педагогики во 2 корпусе: 

1.1. Организация работы музея «Родина моя» воспитатель Алексеева Юлия 

Николаевна; 

1.2. Организация работы музея «Родной край ХМАО-Югра» воспитатель 

Янкова Екатерина Станиславовна; 

1.3. Организация работы музея «Дары осени» воспитатели Лагута Анна-София 

Ивановна; Мехдиева Наргиз Этибаровна 

1.4. Организация работы музея «Чудо росписи» воспитатели Емельянова  

Ирина Петровна, Солдатенко Анна Сергеевна; 

1.5. Организация работы музея «Школьные принадлежности» воспитатели 

Густокашина Светлана Михайловна, Ишмуратова Зимфера Салаватовна; 

1.6. Организация работы музея «Русская изба» воспитатели Кокорина Ольга 

Владимировна, Крохина Арина Евгеньевна; 

1.7. Организация   работы    музея «Куклы в национальных костюмах»  

воспитатели Абдуллина  Гульназ    Фаатовна,  Идрисова  Индира  Магомедгаджиевна;  

1.8. Организация работы музея «Космическое путешествие» воспитатели 

Исламгулова Наталья Ивановна, Коновалова Елена Андреевна; 

1.9. Организация     работы      музея «Рукоделие»  воспитатели Щипанова 

Наталья Николаевна, Костина Светлана Игоревна. 

1.10. Организовать работу музея «Театр сказок» воспитатели Грачева Наталья 

Михайловна, Мухтасимова Аделина Равилевна; 

1.11. Организовать работу музея «Картинная галерея» музыкальный 

руководитель Елистратова Мария Сергеевна; 



2. Подготовить необходимую документацию для сменных выставок мини-

музеев в срок до 20.09.2023 г. Крохиной Арине Евгеньевне, воспитателю. 

3. Назначить ответственных за организацию работы в мини-музеях в рамках 

музейной педагогики в 1 корпусе: 

3.1. Организация работы музея «Русский быт» воспитатели Щербицкая 

Светлана Анатольевна; 

3.2. Организация работы музея «Музей боевой славы» воспитатели Дегтяренко 

Елена Евгеньевна, Якунина Наталья Николаевна; 

3.3. Организация работы музея «Наша страна - Россия» воспитатели Косых 

Екатерина Витальевна, Сенина Янина Владимировна; 

3.4. Организация работы музея «Космос» воспитатели Журкова Татьяна 

Валерьевна, Булочкина Галина Ивановна; 

3.5. Организация работы музея «Любимый город Нижневартовск» 

воспитатели Горбенко Наталья Андреевна; 

3.6. Организация работы музея «Наш округ - Югра» воспитатели Сидорова 

Аделина Александровна, Сулейманова Диана Саитовна; 

3.7. Организация работы музея «Любимый город Нижневартовск» 

воспитатели Трохименко Татьяна Иосифовна, Козел Галина Александровна;  

3.8. Организация работы музея «Музей боевой славы» воспитатели Ярощук 

Ирина Тимирхановна, Городнова Наталья Викторовна; 

3.9. Организация работы стенда «Образовательных событий» воспитатели 

Мамедова Сабина Афар кызы, Мирзоева Эльвира Магомедовна; 

3.10. Организация работы стендов «Безопасность дорожного движения», 

«Пожарная безопасность» воспитатели Ахметвалеева Маргарита Азатовна, 

Халидова Эльмира Салиховна; 

3.11. Организация работы стендов 2 этажа воспитатель Бочковая Алла 

Анатольевна. 

4. Ответственным за работу мини-музеев в рамках музейной педагогики 

продумать экспозицию музея, составить перечень пособий и материала в срок до 

20.09.2023 г. 

5. Ответственным за работу мини-музеев осуществлять: 

− ведение журнала учета экскурсионной и просветительской работы; 

− хранение и пополнение оборудования в помещениях. 

6. Утвердить План работы сменного мини-музея в рамках реализации рабочей 

программы дошкольного образования в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

«Ёлочка» (Приложение 1). 

7. Утвердить Режим работы сменного мини-музея в рамках реализации 

рабочей программы воспитания в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

(Приложение 2).  

8. Утвердить форму журнала учета экскурсионной и просветительской работы 

(Приложение 3). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующего 

по ВМР М.В. Бублей, И.П. Мацкевич. 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                       М.В. Бублей 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 г. №369 

 

План работы сменного мини-музея в рамках реализации  

рабочей программы дошкольного образования  
в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

 

Месяц Тема Ответственный 

Сентябрь - Май «Родина моя» Алексеева Юлия Николаевна 

Сентябрь - Май 
«Родной край 

ХМАО-Югра» 
Янкова Екатерина Станиславовна 

Сентябрь - Май 
«Картинная 

галерея» 
Елистратова Мария Сергеевна 

Октябрь «Дары осени» 
Лагута Анна-София Ивановна 

Мехдиева Наргиз Этибаровна 

Ноябрь 

 

«Чудо росписи» 

 

Емельянова Ирина Петровна  

Солдатенко Анна Сергеевна 

Декабрь 

 

«Школьные 

принадлежности» 

 

Густокашина Светлана Михайловна 

Ишмуратова Зимфера Салаватовна 

Январь 

 
«Русская изба» 

Кокорина Ольга Владимировна 

Крохина Арина Евгеньевна 

Февраль 

 

«Куклы в 

национальных 

костюмах» 

Абдуллина Гульназ Фаатовна 

Идрисова Индира Магомедгаджиевна 

Март 

 
«Рукоделие» 

Щипанова Наталья Николаевна 

Костина Светлана Игоревна 

Апрель 

 

«Космическое 

путешествие» 

 

Исламгулова Наталья Ивановна  

Коновалова Елена Андреевна 

Май «Театр сказок» 
Грачева Наталья Михайловна 

Мухтасимова Аделина Равилевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 г. №369 

 

 

Режим работы сменного мини-музея в рамках реализации  

рабочей программы дошкольного образования  
в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

на 2023-2024 учебный год 

 
Группы понедельник вторник среда четверг пятница 

Группа общеразвивающей 

направленности для детей младшего 

возраста от 3 до 4 лет №1 

Кокорина О.В., Крохина А.Е. 

10.20-10.35 

 

 

  

Группа общеразвивающей 

направленности для детей младшего 

возраста от 3 до 4 лет №2 

Абдуллина Г.Ф., Идрисова И.М. 

 

 

10.00-10.15 

  

Группа общеразвивающей 

направленности для детей  

среднего возраста от 4 до 5 лет №1 

Костина С.И., Щипанова Н.Н. 

  

09.50-10.10 

  

Группа общеразвивающей 

направленности для детей  

старшего дошкольного возраста  

от 5 до 6 лет №1 

Алексеева Ю.Н., Янкова Е.С. 

10.45-11.10 

    

Группа общеразвивающей 

направленности для детей  

старшего дошкольного возраста  

от 5 до 6 лет №2 

Исламгулова Н.И., Коновалова Е.А. 

  

10.20-10.50 

  

Группа общеразвивающей 

направленности для детей старшего 

дошкольного возраста 

от 6 лет до прекращения 

образовательных отношений №1 

Густокашина С.Н., Ишмуратова З.С. 

  

11.00-11.25 

  

Группа общеразвивающей 

направленности для детей старшего 

дошкольного возраста  

от 6 лет до прекращения 

образовательных отношений №2 

Емельянова И.П., Солдатенко А.С. 

11.40-12.10 

    

 
1 неделя месяца Музей «Родина моя» 

2 неделя месяца Мини-музей 

3 неделя месяца Музей «Родной край ХМАО-Югра» 

4 неделя месяца Картинная галерея 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 31.08.2023 г. №369 

 

 

Журнал учета 

экскурсионной и просветительской работы  

на базе музеев 
на 2023-2024 учебный год 

 

 

 Начат:      «___»  _______   20___г 

 

 Окончен: «___»  _______   20___г. 

 

 

 

 

Дата Тема образовательной деятельности Группа Педагог 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-14T17:42:52+0500
	Бублей Мария Викторовна




